平成２９年５月３０日

高校３年保護者各位

日本学生支援機構 奨学生募集のご案内

学校法人 城北学園

拝啓

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

 さて、日本学生支援機構より大学進学を希望する高校３年生を対象に今年度から新設された「給付型奨

学金」と従来の「貸与型奨学金」の募集の通知がありましたので、お知らせ致します。

 ご希望の方は申込書をお受け取りの上、６月２２日(木)までに必要書類を添えてご提出下さい。ご用意

していただく書類がございますので、下記の配布期間までに必ず申込書をお受け取り下さい。
敬具

記

      申込書配布期間   平成２９年６月１日(木)～６月１７日(土)

      配布及び提出場所   校務センター(高校棟２Ｆ)

      申 込 締 切 日   平成２９年６月２２日(木)

【給付型奨学金（予約）】 詳細はこちら→ http://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/info.html

 高等学校において優れた生徒であって、大学等への進学の目的及び意志が明確であるにもかかわらず、経

済的理由により進学が困難な生徒に対して、返還の必要のない給付奨学金を交付することにより、大学等へ

の進学を後押しすることを目的とするものです。

 １．推薦人数  ２名 ※応募者多数の場合は選考となります。

 ２．給付月額  ２万円～４万円（進学する大学及び通学形態により異なる）

 ３．推薦対象者  高校３年生及び卒業後２年以内の既卒生で下記のすべてに該当する者

    「家計」… 住民税非課税世帯または生活保護受給世帯

    「学力」… 以下の①、②のいずれかに該当すること

          ①調査書における学校成績概評が「Ａ」に該当する

          ②調査書における学校成績概評が「Ｂ」に該当して、課外活動（部活動・生徒会・

ボランティア等）に積極的に参加し、具体的な成果・成長が認められる

          ※高校３年生の場合、高校１・２年時の学年成績を５段階評価に換算して全体の

           評定平均値が、４．３以上で「Ａ」、３．５以上で「Ｂ」

   ※推薦基準の詳細につきましては申込書に同封の「推薦基準」でご確認下さい。

【貸与型奨学金（予約）】 詳細はこちら→ http://www.jasso.go.jp/shogakukin/seido/index.html

 大学等で学ぶ人を対象とした貸与型の奨学金です。利息の付かない第一種奨学金と、利息の付く第二種

奨学金があります。なお、貸与型は高３時に予約申込しなくても、入学時に各大学で申込が可能です。

 採用基準につきましてはホームページまたは申込書でご確認下さい。

※給付型奨学金及び貸与型奨学金は、採用になった場合、大学入学後に振り込まれます。入学前の振込は

  ありませんのでご注意下さい。

    高校３年     組     番 生徒氏名

希望する奨学金に○ →   給付型奨学金 ・ 貸与型奨学金 ・ 給付型と貸与型の併用  の申込書を希望します。

※申込書を希望する方は、上記を記入し早めに校務センターへ提出して申込書を受け取って下さい。

キ  リ  ト  リ